
For dig, der har tid,  
lyst og ressourcer 

Hvem er vi? 
Guldborgsund Frivilligcenter er en forening, der medvirker til, at de 
frivillige kan koncentrere sig om deres kerneydelser: tid og nærvær.  
Vi støtter op, så de frivillige kan gøre det, de synes er sjovt og 
meningsfyldt. 
 
Uafhængigt 
Guldborgsund Frivilligcenter er uafhængigt af religiøse og politiske 
holdninger. Centeret ønsker i et ligeværdigt samvær med de frivillige 
at udvikle og støtte en mangfoldig og lystbetonet, frivillig indsats i 
Guldborgsund. Unge som ældre, opvokset her eller tilflyttet, mørk 
eller lys - vi hjælpes ad! 
 
Økonomi 
Guldborgsund Frivilligcenter er økonomisk støttet af Socialministeriet 
og Guldborgsund Kommune. Vi har alle en fælles interesse i at udvikle 
den frivillige, sociale indsats, så den forbliver lokal og tilpasset de 
individuelle lokale behov og ønsker i Guldborgsund.  
 
Bestyrelse 
Guldborgsund Frivilligcenter er en forening, hvor de lokale, frivillige 
organisationer har en markant indflydelse. Hvert medlem har én 
stemme, der vælger bestyrelsen på den årlige generalforsamling. 
Bestyrelsen består af syv frivillige. Derudover deltager Guldborgsund 
Kommunes socialudvalgsformand og en teamleder fra kommunens 
sundhedsafdelingen - dog uden stemmeret. 
 
Centerets formål 
Er at udvikle og støtte den frivillige, sociale indsats i Guldborgsund. 
Her kan man komme ind ad døren og få hjælp til at finde en frivillig 
opgave, der matcher egne ressourcer og ønsker. Eller få hjælp til at 
udvikle og afprøve nye idéer som frivillig. Kig indenfor, så hjælper vi 
med at finde den, der kan hjælpe dig. Og omvendt. 

Guldborgsund Frivilligcenter 
Banegårdspladsen 1A, 4800 Nykøbing F 

 
Alle er velkomne til at kigge indenfor 

mandag -  torsdag kl. 9 - 15:30. 
Derudover efter aftale på tlf. 5128 1205 

 
bli@fri-villig.dk    www.fri-villig.dk  

mailto:bli@fri-villig.dk
www.fri-villig.dk


 
          Betingelser for medlemskab 
         

Du/I skal yde frivillig, social indsats i Guldborgsund 
 
Vi skal kunne henvise til en lokal kontaktperson, der bor i     
Guldborgsund Kommune 
 
Du/I skal oplyse om antallet af frivillige og kort beskrive  
deres indsats 

      
Guldborgsund Frivilligcenter tilbyder: 

 
Gratis medlemskab for frivillige, sociale foreninger, netværk eller 
personer, der yder en frivillig, social indsats i Guldborgsund. 
Vores medlemmer er omfattet og dækket af en fælles 
ansvarsforsikring. 
 
Kurser, oplæg og foredrag. Gerne lokalt og efter individuelle 
ønsker og behov.  
 
Lån af lokaler til oplæg, erfaringsudveksling, netværk og andre 
møder i den frivillige, sociale indsats i Guldborgsund.  
Vi henviser også til andre lokaler i Guldborgsund. 
 
Udvikling og sparring af dine idéer og tanker. Vi hjælper gerne 
med at gøre en idé til virkelighed. Det skal være sjovt at være 
frivillig, og udgangspunktet er dine ressourcer og interesse-
områder. 
 
Formidling og synliggørelse af den frivillige, sociale indsats, der 
tilbydes borgerne i Guldborgsund. Vi formidler gerne jeres 
arrangementer på vores hjemmeside. Og vi hjælper med at lave 
en pjece, der fortæller om jeres frivillige indsats i Guldborgsund. 
Hjælp til layout, korrekturlæsning og kopiering i mindre oplag.  
 
Hjælp til ansøgninger, oprettelse af CVR.nr. og andre lovkrav. 
Du kender dit projekt - vi kender mulighederne og hjælper med 
de praktiske formaliteter.  
Kom forbi Centeret: vi rådgiver, vejleder og giver inspiration.  Guldborgsund Frivilligcenters rolle og opgaver 

 
   Formidler og finder frem til dem, der kan hjælpe dig 
   - og omvendt. 
 
   Udvikler nye tiltag og netværk i den frivillige, sociale indsats. 
 
   Støtter individuelle behov og ønsker lokalt. 
 
     Hjælper med layout, korrekturlæsning og tryk af lokale pjecer, 
   udlån af lokaler, oprettelse af CVR.nr. og ansøgninger m.m. 
 
   Dialog og samarbejde mellem frivillige og andre interessenter. 
 

 
                         Vi hjælpes ad i Guldborgsund 
 
Gennem netværk og lysten til at ville bruge hinandens ressourcer og 
forskelligheder, udvikles den frivillige, sociale indsats i Guldborgsund. 
 
Der er altid brug for en hjælpende hånd. Vi hjælper dig gerne med at 
finde en indsats, der matcher dine ønsker og behov. 

Medlemsindblik 2012 
 
Guldborgsund Frivilligcenter 
repræsenterer mere end 150 
frivillige foreninger / 
organisationer. 
 
Foreningerne repræsenterer 
mere end 1.800 frivillige, der 
yder en frivillig, social indsats i 
Guldborgsund. 
 
I Guldborgsund gør mere end 
26.000 borgere brug af den 
frivillige sociale indsats. 


